Протокол  №  3
заседания Антитеррористической комиссии  муниципального образования

«Северо-Байкальский район»
24 августа 2020 г.                                                                            п. Нижнеангарск
ПРИСУТСТВОВАЛИ

(по средствам телефонной связи)

члены Антитеррористической комиссии:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава  МО «Северо-Байкальский район»

И.В. Пухарев

	1
	ПУХАРЕВ
Игорь Валериевич
	-
	Глава-Руководитель администрации МО «Северо-Байкальский район», председатель комиссии

	2
	ПЕЧКИН

Андрей Васильевич
	-
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Северо-Байкальский район», секретарь комиссии

	3
	НИКИТЕЕВ

Григорий Владимирович
	-
	Начальник МО МВД по РБ «Северобайкальский»

	4
	ПОНУШКОВ

Сергей Николаевич
	-
	Начальник 12 отряда ГПС РБ

	5
	САНДАНОВ

Тумэн Михайлович
	-
	Главный врач ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ»

	6
	ВОЛОЩУК

Наталья Сергеевна
	-
	Начальник МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район»

	7
	ЗНАТНОВА

Надежда Ивановна
	-
	Начальник отдела экономики администрации МО «Северо-Байкальский район»

	8
	Главы поселений

1. О состоянии уровня террористических угроз и обеспечению безопасности в период проведения мероприятий, посвященных «Дню знаний» с учетом требований Постановления Правительства РФ от 07.10.2017 года № 1235, а также готовности сил и средств ТП РСЧС.
Информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС Печкина А.В. принять к сведению, решили:

1.1. Внести коррективы в стенды, уголки безопасности, телефоны экстренных служб. Организовать дополнительные инструктажи руководства, персонала и ответственных лиц образовательных учреждений по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта с размещением соответствующих инструкций. Провести тренировки по коммутации звонков в экстренные службы.
1.2. Акцентировать внимание на безопасность в образовательных учреждениях, организовать работу по обеспечению надлежащего пропускного режима на территории и в зданиях
1.3. Установить надлежащий противопожарный режим и обеспечить выполнение всех требований пожарной безопасности в образовательных учреждениях, в течение 2020/2021 учебного года.
1.4. Провести мероприятия по обеспечению бесперебойной работы автоматических систем противопожарной защиты, в т.ч. систем радиомониторинга в образовательных организациях. Обеспечить круглогодичную готовность источников наружного противопожарного водоснабжения образовательных организаций.
1.5. Организовать и обеспечить проведение в сентябре 2020 года месячника «Безопасность детей», в рамках которого обеспечить практические отработки планов эвакуации учащихся и обслуживающего персонала в дневное время всех образовательных учреждений.
Исполнителем пункта 1 определить МКУ «Управление образования» (Волощук Н.С.) со сроком до 08.09.2020 г.

Решение принято единогласно.
2. О принятых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности гостиниц и иных мест размещения.
2.1. В связи с категорированием 100% мест размещения граждан признать удовлетворительной работу по данному направлению.
2.2. Управлению экономики (Знатнова Н.И.) в 2021 году при проведении плановых проверок и рейдовых мероприятий в рамках отдельных поручений по проверкам мест размещения граждан на территории Северо-Байкальского района требовать акт категорирования объекта по антитеррористической защищенности и проводить сверку указанных данных на предмет отсутствия ухудшений по критериям защищенности.

Решение принято единогласно
Глава, председатель
антитеррористической комиссии
                                                     И. В. Пухарев